[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

   ВТОРОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ
27.06.2024                                                                                                         №207
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области от 06 августа 2015 года №45, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

                   Ж.А.Бимаганбетов
Разослано: в дело, постоянной комиссии, прокуратуре

Главный специалист
по юридическим вопросам

Шатохина Юлия Геннадьевна

8(35366)2-10-64

	                 Приложение №1

к решению Совета депутатов

                   от 27.06.2024 года №207

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации объектов муниципальной собственности

муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2024 год
1. Общие положения.

Настоящий прогнозный план (программа) приватизации объектов муниципальной собственности Светлинского поссовета Светлинского района  Оренбургской области на 2023 год разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Светлинский поссовет Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов от 06.08.2015 года №45.
2.Объекты муниципальной собственности,

 намеченные к приватизации в 2024 году
Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2024 году приведён в приложении к настоящему прогнозному плану (программе).

	                 Приложение №2
к решению Совета депутатов

        от 27.06.2024 года №207

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации объектов муниципальной собственности

муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района

Оренбургской области на 2024 год
	№ п/п
	Наименование и краткая характеристика объекта
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогноз объемов поступлений в результате исполнения плана приватизации

	1
	Экскаватора ЭО-2621В-3, 2002 г.в., гос.рег.номер: 6242 ОН 56
	в течение 2024 года
	1 505 869 руб.

	2
	Гараж на 5 машин, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 866,5 кв.м., инв., № 1548-13, лит. В5В6В7, адрес объекта: Оренбургская область, Светлинский район, п. Светлый, ул. Вокзальная, д. 17, условный номер:56-56-30/006/2008-441
	в течение 2024 года